
                   令和４年（２０２２年）３月吉日  

第３学年（令和３年度卒業生）保護者 様 

山口大学教育学部附属光中学校   

 校   長 森 本 忠 寿  

ＰＴＡ会長 武 智 信 之  

 

制服等リユースへの御協力のお願い 

 

 早春の候、皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。また、

お子様の新たな門出を前に、様々な思いでいらっしゃることと存じます。 

 さて、本校ＰＴＡでは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）に繋がる新たな取り組みと

して、下記のとおり制服等のリユースを行うことといたしました。 

つきましては、御卒業されたお子様の思い出に残る物ではありますが、附属光中学校

の後輩たちのために再利用させていただきたく、御提供のお願いを申し上げます。 

 

記 

 

回収について 

１.日時と場所 ４月１日（金）～ ４月７日（木）の平日、午前８時～午後４時 

  ２階中央階段踊り場付近の回収用段ボール箱 

（※生徒昇降口からお入りください。） 

 

２.回収の対象 ・男  子：詰襟、ズボン(夏•冬)、シャツ(長袖•半袖) 

               ・女  子：セーラー服、ジャンパースカート、ブラウス(夏•冬)、 

スカート 

        ・男女共通：体操服、ジャージ上下、ハーフパンツ、自転車用反射ベ 

スト、上靴、学校推奨のカバン、校章、腕章、はちまき            

 

３.回収の条件  着用可能であり、クリーニングまたは洗濯済みの物 

※刺繍が気になる方は、はずしたうえで御提供ください。 

※一点ずつ袋に入れて見える箇所にサイズの記載をお願いします。 

（例）・ズボン：ウエストと股下丈 ・スカート：ウエストと丈 

 

販売について 

新型コロナ感染状況次第ですが、友情セールやバザー等での販売を考えております。 


